Opten XVIIe decembris syn hier gecomen acht jongens vande bende van seggende dat de hele bende soude comen ende soo sy hier seven ruyter vande grave van Hollach ende een heeft gehoord dat van de grave voerscreven goede victoris heeft gehadt in Loemel ende Nedercant gevangen, die welke over een maent te voerens den grave hadde geattrapeert eenen Andriessen vande Sande persedent ruyteren mede hadden genomen contributie vande grave, by den geleeight tot Herwaerden opt schip van oorlogen ende gelooft hebbende vyff hondert gulden voer den ontslach. Daer nae by vertreck vande geset vt Dort.

V. a. DE OORKONDEN VAN BEST EN OIRSCHOT VANAF DE 14e EEUW

(vervolg)

70. SCHEPENOORKONDE VAN 'S-HERTOGENBOSCH  
10 mei 1331

Jacobus dictus Coptijt famulus domini Willelmi de Buscho militis ex parte dicti domini Willelmi ut dicebat bona dicti Willelmi sita in parochia de Oerscot que dicuntur bona de Cruninghen cum attinentiis ipsorum bonorum universis tam in humidis quam in sicco consistentibus prout dominus Godefridus de Audenhoven et eius in hoc socii dicta bona a dicto Willelmo ad pactum habere et tenere consuerunt ut idem Jacobus dicebat dedit ad annum et hereditarium pactum Henrico filio dicti domini Godefridi ab eodem Henrico jure hereditario possidenda anno quolibet pro quatuor et dimidio modiis siliginis mensure de Oerscot et pro quatuor et dimidio modiis ordeï eiusdem mensure dandis et solvendis dicto domino Willelmo a dicto Henrico in festo purificationis beate Marie Virginis et in Oerscot tradendis de bonis antedictis, et promisit dictus Jacobus ex parte et nomine dicti domini Willelmi ut dicebat dicto Henrico de dictis bonis et eorum attinentiis debitam et iustam pro dicto pacto prestare warandiam et omnem obligationem in dictis bonis existentem excepto pacto predicto eidem Henrico penitus amovere, et ad maiorem securitatem de solutione dicti pacti dicto domino Willelmo faciendam dictus Henricus quindecim solidos annui et hereditarii census et octo lopina ordeï annui et hereditarii pacti quoscumque Johannes dictus vander Dwerrijt ipsi Henrico annuatim solvere tenetur et duo bonaria prati sita ad locum dictum die Flavicsdonc et ad ipsum Henricum spectantia ut idem Henricus asserebat dicto Jacobo ad opus dicti domini Willelmi pro solutione pacti supradicti simul et indivisum cum predictis bonis supposuit et hereditarie obligavit sub hac forma quod si dictus Henricus dicta bona reddere et resignare voluerit et pro dicto pacto tenere non voluerit, extunc dictus Henricus dicta bona cum pleno pacto et cum dictis quindecim solidis annui et hereditarii census cum octo lopinis ordeï annui et hereditarii pacti et cum duobus bonariis prati predictis ipsi Jacobo ad opus domini Willelmi predicti per solutionem pacti suppositis et obligatis ut promittitur reddet et resignabit, promisit etiam dictus Henricus ut debitor principalis super se et bona sua quod si in hereditatibus predictis dicto Jacobo ad opus dicti domini Willelmi pro solutione pacti supradicti suppositis et obligatis simul cum bonis predictis ut predictum est obligatio aut impetio aliqua fuerunt ipse Henricus obligationem aut impetitionem huiusmodi dicto domino **willelmo omnino deponet. Testes** interfuerunt scabini in Byschgoducis Elyas Pannicida et Bertoldus Steimpel. Datum anno domini M CCC tricesimo primo in crastino ascensionis eiusdem.